
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении графика проведения 

оценочных процедур в 2022-2023 году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в форме ВПР в 2022 году», 

приложением к письму Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03 и письму 

Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования 

по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2022-2023 уч.г. (Приложение №1). 

2. Заместителю директора по УВР Федоровой Л.В. разместить график на официальном сайте 

образовательной организации в подразделе «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации» до 24 сентября 2022 г. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ ИМЕНИ Г.В.  и  Н.Г. РЮМИНЫХ» 

 

23 сентября 2022 г. г. Рязань  № 16 



Приложение №1 

График проведения оценочных процедур в 2022-2023 учебном году 

В ЧОУ «Лицей имени Г.В. и Н.Г. Рюминых» 
 

Сроки проведения предмет класс Контрольные мероприятия 

I триместр 

13.09.2022-20.09.2022 Математика 2-4 Внутришкольный мониторинг качества 

подготовки обучающихся (входной)  

13.09.2022-20.09.2022 Русский язык 2-4  

 

13.09.2022-20.09.2022 Английский язык 2-4  

 

20.09.2022-25.09.2022 Английский язык 5-11  

 

27.09.2022-29.09.2022 Русский язык 5 ВПР (по программе 4 класса)  

06.10.2022 Окружающий мир  5 ВПР (по прог рамме 4 класса) 

13.10.2022 Математика 5 ВПР (по программе 4 класса)  

30.09.2022 История 6 

ВПР по программам прошлого года 

обучения 

07.10.2022 Биология 6  

 

11.10.2022 Русский язык 6-9  

 

13.10.2022 Математика 6-9  

 

04.10.2022 Английский язык 8  

 

19.09.2022-24.10.2022 
Обществознание  8-9 

 

 

 

 

История 8-9  

 

 

 

География 8-9  

 

 

 

Физика .8-9  

 

 

 

Биология 8-9  

 

 

 

Химия 9  

 

13.10.2022-20.10.2022 Математика 2-9 Внутришкольный мониторинг качества 

подготовки обучающихся  

 

 

Русский язык 2-9  

 

 

 

Физика 7  

 

 

 

Химия 8  

 

II триместр 

22.11.2022-26.11.2022 История 6-11 Внутришкольный мониторинг качества 

подготовки обучающихся по предметам 

гуманитарного цикла  

 

 

География  

 

 

 

 

 

Биология  

 

 

 

 

 

Обществознание   

 

 

 

Декабрь 2022 Русский язык 

Литература 

11 Итоговое сочинение  

12.12.2022-17.12.2022 Математика 2-4 Внутришкольный мониторинг  

качества подготовки обучающихся 

(промежуточный)  

 

 

 

 

08.12.2022-17.12.2022 Математика 5-11 

12.12.2022-17.12.2022 Русский язык 2-4 

08.12.2022-17.12.2022 Русский язык 5-11 

Февраль 2023 Русский язык 11 Итоговое собеседование  



III триместр 

01.03.2023-25.03.2023 

История 11 

ВПР в штатном режиме по предметам, не 

выбранным для сдачи на ЕГЭ  

 

 

Биология 11  

 

 

 

География 11  

 

 

 

Физика 11  

 

 

 

Химия 11  

 

 

 

Английский язык 11  

 

15.03.2023-20.05.2023 Русский язык 4-8 ВПР в штатном режиме  

 

 

Математика 4-8  

 

 

 

Окружающий мир  4  

 

 

 

История 5  

 

 

 

Биология 5  

 

01.04.2023-20.05.2023 Английский язык 7 ВПР в штатном режиме  

ВПР проводятся для 7-8 класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о распределении 

предметов будет предоставлена через личный кабинет в Федеральной информационной системе оценки качества 

образования  

15.03.2023-20.05.2023 История 6-8 ВПР в штатном режиме  

 

 

Биология 6-8  

 

 

 

География 6-8  

 

 

 

Обществознание  6-8  

 

15.03.2023-20.05.2023 Физика 7-8 ВПР в штатном режиме  

15.03.2023-20.05.2023 Химия 8 ВПР в штатном режиме  

24.04.2023-28.04.2023 

Математика 2-3 

Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки обучающихся 

(итоговый) 

 

 

Русский язык 2-3  

 

 

 
Литературное чтение  2-4  

 

 

 

Английский язык 2-4  

 

 


